
RAFAEL MARISCOAL
60.5 kW 11 de Marzo de 2025

GDMTO

8,513 kWh $ 28,609

110 8,469 kWh $483

98.31 % MES $ 28,126

$343,307.00 MXN $5,796.00 MXN $337,515.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 550 W 110 308 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.3 %



Propuesta 1 11 de Marzo de 2025 26 de Marzo de 2025

# 20250001

RAFAEL MARISCOAL  

110 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 1,078,000.00

TOTAL (MXN)$ 1,078,000.00

3334007278



1 $ 343,307.00 $ 5,796.00 $ 0.00 $ 337,515.00 $ 337,515.00 $ -740,485.00

2 $ 353,606.21 $ 5,969.88 $ 0.00 $ 347,640.45 $ 347,640.45 $ -392,844.55

3 $ 364,214.40 $ 6,148.98 $ 0.00 $ 358,069.66 $ 358,069.66 $ -34,774.89

4 $ 375,140.83 $ 6,333.45 $ 0.00 $ 368,811.75 $ 368,811.75 $ 334,036.87

5 $ 386,395.05 $ 6,523.45 $ 0.00 $ 379,876.11 $ 379,876.11 $ 713,912.97

6 $ 397,986.90 $ 6,719.15 $ 0.00 $ 391,272.39 $ 391,272.39 $ 1,105,185.36

7 $ 409,926.51 $ 6,920.73 $ 0.00 $ 403,010.56 $ 403,010.56 $ 1,508,195.92

8 $ 422,224.31 $ 7,128.35 $ 0.00 $ 415,100.88 $ 415,100.88 $ 1,923,296.80

9 $ 434,891.04 $ 7,342.20 $ 0.00 $ 427,553.90 $ 427,553.90 $ 2,350,850.70

10 $ 447,937.77 $ 7,562.47 $ 0.00 $ 440,380.52 $ 440,380.52 $ 2,791,231.23

11 $ 461,375.90 $ 7,789.34 $ 0.00 $ 453,591.94 $ 453,591.94 $ 3,244,823.16

12 $ 475,217.18 $ 8,023.02 $ 0.00 $ 467,199.69 $ 467,199.69 $ 3,712,022.86

13 $ 489,473.69 $ 8,263.71 $ 0.00 $ 481,215.69 $ 481,215.69 $ 4,193,238.54

14 $ 504,157.90 $ 8,511.62 $ 0.00 $ 495,652.16 $ 495,652.16 $ 4,688,890.70

15 $ 519,282.64 $ 8,766.97 $ 0.00 $ 510,521.72 $ 510,521.72 $ 5,199,412.42

16 $ 534,861.12 $ 9,029.98 $ 0.00 $ 525,837.37 $ 525,837.37 $ 5,725,249.79

17 $ 550,906.95 $ 9,300.88 $ 0.00 $ 541,612.49 $ 541,612.49 $ 6,266,862.29

18 $ 567,434.16 $ 9,579.90 $ 0.00 $ 557,860.87 $ 557,860.87 $ 6,824,723.16

19 $ 584,457.19 $ 9,867.30 $ 0.00 $ 574,596.69 $ 574,596.69 $ 7,399,319.85

20 $ 601,990.90 $ 10,163.32 $ 0.00 $ 591,834.60 $ 591,834.60 $ 7,991,154.45

21 $ 620,050.63 $ 10,468.22 $ 0.00 $ 609,589.63 $ 609,589.63 $ 8,600,744.08

22 $ 638,652.15 $ 10,782.27 $ 0.00 $ 627,877.32 $ 627,877.32 $ 9,228,621.40

23 $ 657,811.71 $ 11,105.74 $ 0.00 $ 646,713.64 $ 646,713.64 $ 9,875,335.04

24 $ 677,546.06 $ 11,438.91 $ 0.00 $ 666,115.05 $ 666,115.05 $ 10,541,450.09

25 $ 697,872.45 $ 11,782.07 $ 0.00 $ 686,098.50 $ 686,098.50 $ 11,227,548.60



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 9,488.0 9,443.7 11,062.1 10,747.2 10,238.9 8,525.1 7,928.3 8,014.9 7,351.1 8,737.0 9,433.5 9,473.5

Consumo actual 8,480.0 9,040.0 9,520.0 13,520.0 12,160.0 9,360.0 8,560.0 5,360.0 4,960.0 5,120.0 8,480.0 7,600.0


